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Fiskeriet eller Fiskerne her i Landet.

Derfor kan jeg fuldstændig tiltræde den

ærede Ordførers Udtalelser. Jeg føler mig
overbevist om, at ikke alene den nuvæ-

rende Regering, men enhver kommende

Regering maa dele hans Opfattelse i saa

Henseende.

Lillelund: Jeg vil bringe den højt-
ærede Landbrugsminister en Tak for hans

klare Udtalelse om det Spørgsmaal, jeg
omtalte. Der findes ikke i Lovforslaget
den fjerneste Antydning i den Retning,
men nu udtalte den højtærede Minister, at

han ikke vilde give den Slags Dispensa-
tioner, der her er Tale om, uden at man

i Forvejen har forhandlet med de paagæl-
dende Fiskeriforeninger. Jeg vil under-

strege dette og bringe den højtærede Land-

brugsminister en Tak for håns uforbe-
holdne Udtalelser om dette Spørgsmaal.

Markvorsen: Jeg erfuldstændig enig
med den ærede Ordfører i, at Konventio-

ner har den største Betydning for Dan-

mark og det danske Fiskeri. Derfor øn-

sker jeg ogsaa, at Konventionerne frem-

mes i sas stor Udstrækning som vel mu-

ligt. Men naar jeg har stillet mit Æn-

dringsforslag, er det, fordi jeg nærer Be-
tænkelighed ved at overlade den store

Myndighed, der her er Tale om, til det

nuværende eller et efterfølgende Ministe-

rjum, Jeg tror ikke, Lovgivningsmagten
gør klogt i helt og holdent at overlade en

sa vigtig Afgørelse til Administrationen.

Jeg vil derfor meget tilraade ærede Med-

llgmmer at stemme for Ændringsforslag
r. 2.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslag Nr. 1 til 8 7 af Ud

valget (se foran)

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag Nr. 2 til $ 17 af

Markvorsen ,

forkastedes med 37 Stemmer mod 22.

Ændringsforslag Nr. 3 til $ 48 af Ud

valget

vedtoges uden Afstemning.

Ændringsforslag Nr. 4 til $ 61 af Ud

valget

vedtoges uden Afstemning.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 66 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

oversendt til Landtingets Formand.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag tl Lov

om Ferskvandsfiskeri.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 8505).

Der var til denne Behandling stillet

følgende Ændringsforslag:

At Udvalget :

Til $ 1.

1) I 3die Stykke, lste Linie, indsættes

efter Ordet ,Retten% Ordene: ,— helt

eller delvis —%.

Til & 7.

2) Paragraffen affattes saaledes:

»Hvorde fiskeriberettigede ved etFiske-
vand, der udgør hele eller den væsentligste
Del af Oplandet for en Aalekiste eller

anden Fangstindretning, hvortil der knyt-
ter sig Rettigheder, som strækker sig
ud over de i & 2 nævnte, har dannet en

Fiskeriforening med Regulativ for Fiske-

riet i det paagældende Omraade, skal

Foreningen være berettiget til mod Kr-

statning at overtage den til Fangstindret-
ningen knyttede Ret til Fiskeri — der-

under Retten til Fiskeri ved Afspærring.
Hvor Fangstindretningen ikke staar i For-

bindelse med Mølle eller lignende Anlæg,
skal Oplandets Fiskeriforening desuden

være berettiget til at overtage selve Fangst-

indretningen. |
I Mangel af mindelig Overenskomst

fastsættes Hrstatningen af et ved Land-

brugsministerens Foranstalining nedsat

Nævn paa 3 Mand, hvoraf den ene ud-

nævnes af Fangstindretningens Hjer, den

anden af Oplandets Fiskeriforening og den

tredie, der fungerer som Nævnets For:

mand, af Landbrugsministeren. Udnævne

Ejeren ikke inden en af Landbrugsmini:
steren fastsat Frist et Medlem af Nævnet

udnævnes ogsaa dette Medlem af Land.

brugsministeren,
Efter Paastand af en af Parterne kar

Fangsten i de paafølgende 3 Aar lægge


